

## SKOG

Maj Aspebo är fortsatt kontaktperson mellan länets skogs nätverk och länsförbundet. Tillsammans med stöttning från kansliet hoppas skogs nätverket få fortsatt framgång i antal aktiva och därmed också påverkanskraft.

I början av maj kommer vi att delta i en konferens arrangerat av företaget Patagonia och samplanerat av oss på kansliet. Fokus är skog och urfolk och inbjudan har gått ut brett till miljöorganisationer och samiska föreningar och samebyar. Syftet är att hitta synergier och framtida samarbeten samt skapa samförståelse.

Som närmast kommer vi, den 15-17 maj, att befinna oss i Skellefteå där EUs skogsdirektörer har möte och exkursioner. Vi kan bara anta hur Sverige kommer att presentera sitt skogsarbete och skogspolitik så tillsammans med länsförbundet i Västerbotten och Skellefteåkretsen (finansierat med projektbidrag från rikskansliet) ett gediget program på gång och vi hoppas att så många som möjligt kan vara på plats. Verksamhetsutvecklarna håller i trådarna för att dels planera genomförandet men också synka med andra organisationer som kommer att vara på där. Kom med du också!

Vidare kommer vi äntligen att genomföra den tidigare antagna motionen om en skogsmanifestationsdag. "Skog för livet" går av stapeln den 23 september på Kulturens Hus i Luleå och sker således också i samband med riks skogskampanjsdagar 16-24 september. Vill du vara med och planera arrangemanget eller veta mer? Hör av dig till kansliet!

Utöver specifika arrangemang har nätverket i slutet av varje månad digitala skogs nätverksträffar. Syftet är att byta erfarenheter, få stöttning och inspiration. Vi kommer också att vid behov fortsätta att stötta med inventeringar, bland annat genom den planerade visstidsanställda inventeraren Patrik Nygren.

Det är med stor entusiasm och kämparglöd från 2022 års lyckade utbildningar som vi tillsammans tar oss an det fortsatta årets utmaningar och motstånd. För visst gör det skillnad - så kom med du också!

Vi ser nu fram emot nya inventeringskurser för att gemensamt stå emot trakthyggesbruket genom att öka kunskapen om de värden gammelskogarnas hyser.

## VINDKRAFT

Vindkraftsgruppen avser att fortsätta träffas regelbundet och digitalt och fortsätta lära oss mer, samt arbeta med aktuella yttranden efter gruppens förmåga. Gruppen är öppen för den som är intresserad. Kontaktperson och administrativt sammanhållande: Karin Fallén, [Karin@fallens.se](mailto:Karin@fallens.se)  
079-2596724

## KLIMAT

Klimatlarmer duggar allt tätare. FN:s klimatpanels rapport i februari understryker allvaret och att tiden håller på att rinna ut. Klimatförändringarna hotar hela mänskligheten och jordens ekosystem. Redan nu är effekterna svåra i många delar av världen. Trenden med stigande temperaturer och ökad nederbörd i Sverige kommer att förstärkas. Följden blir fler översvämningar, värmeböljor och skogsbränder.

Vi ska bidra till att klimatfrågan får hög prioritet inför valet i september. Vår ohållbara konsumtion och tillväxttröskeln måste också upp på dagordningen. De stora industrisatsningarna i norra Sverige, industriomställningen, behöver problematiseras. Projektet Klimatanalys Norr är ett redskap för det. Projektet syftar bland annat till att öka vår kunskap och göra den tillgänglig för många.

Industriomställningen i norr förväntas ha ett värdefullt bidrag i det nödvändiga arbetet med att minska de globala klimatutsläppen.

Men ingen tycks ha överblick över de samlade effekterna av den nya vågen av exploatering och elektrifiering i övre Norrland.

Projektet Klimatanalys Norr sätter brännpunkterna i konflikten om naturresurserna och naturvärdena på kartan. Med problemområdena belysta kan vi göra rätt val och effektivt engagera och organisera oss för en hållbar grön framtid!

Vi vill fortsätta samarbetet med projektet Visualizing Change som drivs av Keith Larson, forskare i Abisko. I juli genomför nätverket Protect Our Winters en cykelmanifestation för klimatet genom landet. Piteå, Luleå, Kalix, Överkalix och Kiruna finns med på rutten. Vi deltar där det finns intresse. Liksom tidigare ska vi samarbeta med andra klimatengagerade, t ex Fridays for Future.

## GRUVOR

Fortsatt hårt arbete kommer att krävas och då till stor del beroende på resultat av pågående och kommande processer med och i domstolarna gällande främst Kaunis Iron, Talga samt Copperstone. LKAB har även inlett ett antal samrådsprocesser i en mängd ärenden gällande bearbetningskoncessioner. Viktigast är här det fortsatta arbetet avseende Per Geijer-malmen och de stort upphaussade fynden av sällsynta jordartsmetaller. I det första samrådsyttrandet gällande P G malmen har vi för första gången ett samlat yttrande från Riks, länsförbund och Kirunakretsen, vilket är mycket glädjande. Det finns ett tydligt ställningstagande för det framtida bevakandet av fyndigheten, som nu har döpts till Luossavaara K nr 1. Resultatet av rättsprövningen gällande Gallok blir avgörande för den fortsättningen. Kammarrättens beslut om rätt till prövningstillstånd behöver vi få för att kunna driva ärenden om undersökningstillstånd vidare. Två sådana ärenden väntar på beslut i rätten. Boliden är på gång med "nystart" i Nautanen och "hotar" återkomma vad gäller Laver, ännu oklart när. Vi har fört ett samtal med Riks(gensekr, chefsjurist och gruvspecialist) om hur vi tycker att gruvärenden fortsatt skall hanteras och hoppas få respons på vårt förslag och tydligare riktlinjer för framtiden, som resultat därav. Vi menar att nuvarande modell inte längre kan få fortgå utan att tydligare deltagande från central nivå med kraftfulla resurser är både önskvärt och nödvändigt. De lokala grupperna i Jokkmokk, Älvsbyn och Vittangi samt några engagerade kring Kaunisvaara gör jättejobb men vi behöver bli fler samlade i en riktigt kraftfull gruvgrupp. Ett rekryteringsarbete skall

igång, utbildningsinsatser-med stöd av Riks- bör påbörjas under hösten 2023 och leda till att vi 2024 är ännu fler som kan engageras i arbetet för att den gruv- och mineralnäring som drivs i länet måste ske med verklig ekologisk och social hållbarhet i fokus .Talet om de så kallade "gröna" gruvorna måste vi få avförda från massmedia. Gruvlobbyn måste bli varse att vi med kunskap, noggrannhet, klimatets och miljöns bästa som rättesnöre följer alla gruvförslag (gamla som nya) med vår Mineralhierarki som rättesnöre Vi måste också stärka kunskaperna om de pågående processerna för att producera järnsvamp och fossilfritt stål för att med sakliga argument kunna delta i debatterna och inte minst vad de framtida kraven på elektricitet till framställningen kommer att medföra som sidoeffekter.. Vi kommer behöva ekonomiska förstärkningar (nya blyxtbidrag) för att fullfölja talan i flera domstolsprocesser är vår bedömning..Du som läser detta kom med i en blivande STARKARE GRUVGRUPP I NORRBOTTEN

### AU GRUPPEN / KANSLIET

En av de viktigaste insatserna under året blir att förbättra kansliets arbete med både kretsstöd och kommunikation. Det påbörjade arbetet att upprätta en kommunikationsstrategi fortskrider samt stödet kring kretsarnas hemsidor och sociala medier. Vi kommer även att avtacka vår verksamhetsutvecklare som anställdes under 2022.

Länsförbundet har också fått projekt pengar, via riksföreningen, för att på deltid anställa en inventerare för att delvis kunna hjälpa till med inventeringar men också arrangera studiecirkel. Mer om detta på hemsidan under försommaren.

### NATURSNOKARNA

META projektet går in i sin slutliga fas under 2023 där Johanna Nilsson arbetar som projektledare och Dierkje Sörlin som projektanställd och kursledare. Utöver detta planeras snokläger för 2024 och fortsatt stöttning av länets nya snokgrupper.

### PROJEKT

#### **Nature Awareness**

Projektet består av två delar där den första delen, *Upptäck gammelskogen i Norrbottens län*, genomfördes 2022 under ledning av projektanställd av Mollie Lannebo. Den andra delen, med syfte att fokusera på att stärka länets Natursnokar, leds under 2023 av Johanna Nilsson och Dierkje Sörlin. Målet är att under sommaren och hösten 2023 genomföra natursnokledarkurser runt om i Norrbottens län. Vi hoppas projektet ska bidra till att fler natursnoksgrupper startar runt om i Norrbottenoch. Projektet finansieras av META Facebook.

#### **Studiematerial Inventera Mera**

Projektbidrag beviljades av Naturskyddsföreningens riksorganisation för att skapa ett studiematerial med syfte att öka kunskap om skogens värde och utbilda i att inventera hotade skogar. Projektet drivs och utarbetas av Marie Karlsson och kommer, med förlängning av projekttiden, att färdigställas i juni 2023.

### **Nevermore**

Under 2023 ingår vi ett internationellt projekt som syftar till att ta fram ett ramverk för modellering, simulering och utvärdering av klimatförändringar och möjliga åtgärder. Projektet arbetar på olika nivåer från nationellt, EU och globalt ner till lokalt och regionalt via fallstudier. Fallstudien Norrbotten och Västerbotten leds av IVL Svenska miljöinstitutet och Energikontor Norr som också är de som bjöd in vår verksamhetsutvecklare att vara del i projektet både regionalt och internationellt.

### **Forskningssamarbeten**

Forskningssamarbetet CARPE via Ruth Varner, professor i Earth systems research vid Universitetet i Hampshire fortsätter under 2021. Vi kommer troligtvis att närvara en paneldebatt och workshop i Abisko under sommaren för att sedan fortsätta agera bollplank i deras forskningsprojekt inom svenska delen av Arktis som bland annat fokuserar på gaser och metaller i ekosystemen och hur så kallade hotspots för t.ex. kvicksilver påverkar miljön. Effekter av ex skogsbruk kommer att vara del i forskningen.

### **Skogsprojekt**

Det kommer under året 2023 att pågå en rad olika projekt kring inventering och kurser såväl som tysta områden. Håll utkik på vår hemsida!

### **BUDGET**

Se nästa sida.

Natuskyddsföreningen i Norrbottens län			
<b>Budgetutkast</b>			<b>2023</b>
<b>IB 2022</b>			
<b>Tillgångar</b>			
<b>Intäkter</b>			
Från riks, kanslistöd			74 456
Från riks, lönekostnadsstöd			860 300
Från Naturförsvaret			15 000
Från Strangells			50 000
Gåva BM			8 412
Gåva Forskningsresa			9 600
Proj. Klimatanalys Norr			679 021
Proj. Nature Awareness			442 000
Proj. Skogsmanifestationsdag			70 000 kr
Proj. Tysta områden			56 250 kr
Proj. Akuta inventeringar i Norrbotten			8 426 kr
Proj. Besöka lokala årsmöten			12 607 kr
Överskott fr. skogsprojekt			43 522 kr
Övrigt			2 310 kr
<b>Summa</b>			<b>2 331 904</b>
summa (utan lönekostnad och projektmedel)			<b>203 300 kr</b>
EU-dagarna			
Fakta på fötterna			
Akuta inventeringar			
Visulizing Change			100 000
Mat och naturvård			
<b>Summa</b>			
<b>Kostnader</b>			
Regionala kansliet koordinator		1,50%	
Lönekostnader			860 300
Övrigt koordinator			10 000
Styrelsen			30 000
Redovisningstjänster			40 000
Skogsskydd			45 000
Gruvor			5 000
Vindkraft			5 000
Länsstämma			40 000
Skog för livet/Skogsmanifestation			133 000
Sameproj.			8 412
Proj. Klimatanalys Norr			679 021
Proj. Nature Awareness			442 000
Proj. Tysta områden			56 250 kr
Proj. Akuta inventeringar i Norrbotten			8 426 kr
Proj. Besöka lokala årsmöten			12 607 kr
Övrigt			6 366
<b>Summa</b>			<b>2 381 382</b>

43522 43 000 beroende på hur mycket projekt pengar som kan återanvändas.

styrelsens förslag att vi tar 50000 från eget kapital